
195
DOM/ES - Edição Nº2.346

segunda-feira, 04 de Setembro de 2023

Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 28 de julho de 2023.
Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1161875

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas 
atribuições, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 035/2023
Processo: Nº 15.123/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600013.02.0005
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de transporte intermunicipal 
de passageiros, por quilômetro efetivamente rodado, 
através de veículos tipo ônibus e van, com motorista, 
para atender aos eventos realizados e apoiados pela 
Secretaria Municipal de Educação.
EMPRESA VENCEDORA: ATLANTICA TRANSPORTES 
E TURISMO LTDA.
CNPJ -36.281.792/0001.67
LOTE: 01 e 02
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.898.000,000 
(Hum Milhão Oitocentos e Noventa e Oito Reais)
TOTAL GERAL - R$ 1.898.000,000 (Hum Milhão 
Oitocentos e Noventa e Oito Reais)
HOMOLOGADO EM: 01/09/2023.
Aracruz/ES,  01 de Setembro de 2023.
Jenilza Spinassé Morellato
Secretária de Educação

Protocolo 1161909

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas 
atribuições, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 022/2023
Processo: Nº 12.506/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600013.01.0010
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de desinsetização, 
desratização, despulização e descupinização.
EMPRESA VENCEDORA:  JN DEDETIZAÇÃO LTDA 
ME
LOTE: 01
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ R$ 13.165,1100 
(TREZE MIL CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E 
ONZE CENTAVOS)
TOTAL GERAL - R$ 13.165,1100 (TREZE MIL 
CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E ONZE 
CENTAVOS)
HOMOLOGADO EM: 01/09/2023.
Aracruz/ES,  01 de Setembro de 2023.
Jenilza Spinassé Morellato
Secretária de Educação

Protocolo 1161952

Colatina

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 019/2023
ID-CIDADES 2023.019E0700001.01.0044
O MUNICÍPIO DE COLATINA informa que foram 
promovidas alterações no Edital da Tomada de Preços 
n.º 019/2023, cujo objeto é a Reforma e ampliação 

da EMEF “Coronel Virginio Calmon”, localizada na 
Rua São Carlos, nº57, Bairro Vila Lenira, Colatina/
ES. Ainda assim, a abertura está mantida para o 
dia 19 de setembro de 2023, às 10h.
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br.

JAMILLE QUEVEDO DENADAI
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação
Protocolo 1161435

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2023
ID-CIDADES Nº 2023.019E0700001.01.0054
O Município de Colatina/ES torna público que às 
10h do dia 10 de outubro de 2023, realizará a 
abertura da Concorrência Pública nº 007/2023, cujo 
objeto é a Reforma e Ampliação da EMEF “Bairro 
Colúmbia, localizada à Avenida Costa Rica, 
s/n, Bairro Wady Miguel Jarjura, município de 
Colatina/ES
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br
Jamille Quevedo Denadai
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 1161491

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 008/2023
ID-CIDADES Nº 2023.019E0700001.01.0056
O Município de Colatina/ES torna público que às 
10h do dia 17 de outubro de 2023, realizará a 
abertura da Concorrência Pública nº 008/2023, cujo 
objeto é a Construção de Centro de Educação 
Infantil Municipal- CEIM, no bairro São Marcos, 
localizado à Rua 03, s/n, Bairro São Marcos, 
Município de Colatina/ES.
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br
Jamille Quevedo Denadai
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 1161611

TOMADA DE PREÇOS N.º 020/2023
ID-CIDADES Nº 2023.019E0700001.01.0055
O Município de Colatina/ES torna público que às 
10h do dia 21 de setembro de 2023, realizará a 
abertura da Tomada de Preços nº 020/2023, cujo 
objeto é a Reforma da EMEFTI “João Manoel 
Meneghelli”, localizada à Avenida Dulcino 
Baptista Ximenez, nº01, Bairro Ayrton Senna, 
Município de Colatina ES.
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br
JAMILLE QUEVEDO DENADAI
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 1161713

Conceição da Barra

Errata

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 36/2023 - SRP

A pregoeira, acerca do RP 36/2023, cujo objeto 
é a contratação de empresa para transporte 
intermunicipal de passageiros (usuários do SUS), 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, tudo 
conforme Termo de Referência e anexo II, decide 
suprimir do item 12.1.4, “b” do edital a exigência do 
registro da empresa no CRA. Desta forma, onde se 
lê:
“12.1.4 - b - Registro da Empresa e do Administrador 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 1 de Setembro de 2023 às 22:48:30 Código de Autenticação: 1ac2152b

pgalavotti
Highlight

pgalavotti
Highlight




